
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus,  quarta-feira, 25 de julho de 2018. Ano VI, Edição 926 -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2018-SRP/CMM 

PROCESSO Nº 2018.10000.10718.0.000584 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso 
de suas atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara 

Municipal de Manaus, no procedimento referente ao Pregão Presencial 
n.º 013/2018-SRP/CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
R E S O L V E: 

 
HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 013/2018–SRP/CMM 

cujo objeto é Registro de Preços do tipo, Menor Preço do RAV, para 
eventual contratação de empresa especializada para prestação dos 
serviços de agenciamento de viagens compreendendo reserva, emissão, 
marcação, remarcação e fornecimento de passagens aéreas nacionais, 
internacionais e intermunicipais ou PTA (Autorização de Transporte de 
Passagens), conforme Termo de Referência (Anexo I), para empresa 
UATUMÃ EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ 
n.º 14.181.341/0001-15, na forma a seguir: 
 

Ite
m 

Es
pe

cif
ica

çã
o 

Qu
an

tid
ad

e 
Pa

ss
ag

em
 

An
o 

(B) 
Remuneração do 

Agente de 
Viagem 

RAV 

(C) 
(=A x B) 

RAV 
Total 

(D) 
Valor 
Anual 
das 

Passagens 

(E) 
(=C+D) 

Valor Anual 
Estimado da 

Contratação 

 
 

ITEM 
02 

Prestação de 
Serviço de 

Agenciamento de 
passagens 

Aéreas emissão, 
remarcação e 
cancelamento. 

 
100 

 

R$ 
5,00 

R$ 
500,00 

R$ 
150.000,00 

 
R$ 

150.500,00 
 

 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 25 de julho de 2018. 
 

Ver. Maurício Wilker de Azevedo Barreto 
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

 
 



 

 

 

 


